1

平成２９年第２回教育委員会会議録

日時：平成２９年２月２１日（火）

 午前１０時開会

場所：教育長室

出席委員   委   員  庄 山 昭 子

       委   員  上 島  均

       委   員  滝 澤 多佳子

       委   員  富 田 昌 平

出 席 者

       教育次長                倉 田 幸 則

       教育事務調整担当参事（兼）教育総務課長 國 分 靖 久

2

庄山委員 ただ今から、平成２９年第２回教育委員会を開催させていただきた

いと思います。今回の津市立中学校の生徒死亡事故につきましては、大変痛ま

しい事故でございます。生徒のご冥福をお祈り申し上げ、この場で黙とうを捧

げたいと思います。皆様ご起立ください。黙とう。

（黙とう）

庄山委員 本日の議案は、議案第４号「教育委員会委員長の選任について」に

移りたいと思います。まず、会議に入らせていただく前に、会議の公開・非公

開についてお諮りします。本日の議案につきましては、津市教育委員会会議規

則第１６条第１項第１号の規定に該当するため非公開としたいと思いますがい

かがでしょうか。

各委員 異議なし。

庄山委員 御異議ないようですので、非公開と決定します。

議案第４号 教育委員会委員長の選任について

議案第４号 非公開で開催

議案第４号 庄山昭子委員を教育委員会委員長に選任

議案第５号 教育委員会委員長職務代者の指定について

議案第５号 非公開で開催

議案第５号 上島均委員を教育委員会委員長職務代理者に指定